
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                    

VENDIM 

 

Nr. 3, datë 31.01.2024 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES  

“PËR PËRCAKTIMIN E KËRKESAVE MBI MJAFTUESHMËRINË E KAPITALIT, 

FORMËN, LLOGARITJEN DHE SHUMËN E FONDEVE TË VETA QË DUHET TË  

KETË SHOQËRIA ADMINISTRUESE E FONDEVE TË PENSIONIT PRIVAT” 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 2, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe nenit 10, pika 8, e ligjit nr. 76/2023 “Për Fondet e 

Pensionit Privat”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e rregullores “Për përcaktimin e kërkesave mbi mjaftueshmërinë e kapitalit, 

formën, llogaritjen dhe shumën e fondeve të veta që duhet të  ketë shoqëria administruese 

e fondeve të pensionit privat”. 

 

2. Ngarkohen Drejtoria e Mbikëqyrjes së Tregut të Fondeve dhe Drejtoria e Licencimit, për 

njoftimin dhe zbatimin e këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETAR                                                                                   NËNDREJTOR EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                               Mimoza KAÇI          

  

 


